
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 399 del 29/12/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 30/12/2022    al n. 1081 

 

 
 

 

OGGETTO:   AMPLIAMENTO EDIFICIO IN VIA DELLA STAZIONE A SERVIZIO 

DELL'ASILO NIDO COMUNALE. 

                      C.U.P. G28H22000020006 - IMPEGNO DI SPESA.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che con determinazione n. 1077 R.G. del 29.12.2022 è stata aggiudicata, in via definitiva, 

la gara per l’affidamento dei Servizi attinenti all’Architettura e all’Ingegneria inerenti i lavori 

in oggetto in favore del costituendo R.T.P. tra l’Arch. Danilo ROMANI (mandatario), 

l’Arch. Filippo MEDORI (mandante e giovano professionista), l’Ing. Antonio 

GRAMENZI (mandante), l’Ing. Andrea DEL BARONE (mandante) e il Dott. Geol. 

Romolo DI FRANCESCO (mandante), che ha offerto il ribasso del 2,40% sull’importo dei 

servizi a base d’asta di € 54.540,80, e quindi al prezzo netto di € 53.231,82, oltre ad € 

2.129,27 per contributi previdenziali al 4% ed € 12.179,44 per IVA al 22% e così per 

complessivi € 67.540,53 ed impegnata la relativa spesa sul Cap. 8757 piano dei conti 

2.02.01.09.003 dell’annualità 2022 del bilancio previsionale 2022/2024 in favore del 

medesimo costituendo RTP (C.U.P. G28H22000020006 C.I.G. 95675808C7); 

- che l’opera è finanziata per € 720.000,00 nell'ambito del PNNR, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 

dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 

infanzia””, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU 

(fondi di origine COMUNITARIA); 

Ritenuto opportuno impegnare per i lavori di “Ampliamento edificio in Via 

della Stazione a servizio dell'asilo nido comunale” la residua somma di € 

652.459,47 al fine di creare la provvista a ciò necessaria; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Verificata la disponibilità di cassa sul Cap. 8757 B.C.E. per € 652.459,47; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 15.06.2022 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8757 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici; 



Pag. 2 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 15.07.2022 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica 1 - Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C.T. 2022/2024; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra esposto; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 

per i lavori di “Ampliamento edificio in Via della Stazione a servizio 

dell'asilo nido comunale”: 

1) di impegnare la somma di € 652.459,47 sul Cap. 8757 piano dei conti 

2.02.01.09.003 dell’annualità 2022 del bilancio previsionale 2022/2024; 

2) di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 29/12/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 30/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30.12.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


